



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 01 июля 2016 г. № 233

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 28 февраля 2010 г. № 80 «Об утверждении Порядка предоставления социальных выплат для приобретения жилья ветеранам Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов»

В целях приведения в соответствие с действующим республиканским законодательством Правительство Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 28 февраля 2010 г. № 80 «Об утверждении Порядка предоставления социальных выплат для приобретения жилья ветеранам Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов»:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Определить государственным заказчиком - уполномоченным органом по работе с ветеранами Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, по расходованию субвенций из федерального бюджета для реализации передаваемых полномочий по обеспечению жильем ветеранов Великой Отечественной войны Министерство архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия) (Кузакова В.А.)».

1.2. Пункт 4 признать утратившим силу.

1.3. В пункте 5.2 слова «Управления социальной защиты и труда при Министерстве труда и социального развития Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)».

1.4. В пункте 8 слова «А.В. Власова» заменить словами «И.Г. Никифорова».

1.5. В Порядке предоставления социальных выплат для приобретения жилья ветеранам Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов:

1.5.1. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«При предоставлении мер социальной поддержки по обеспечению жильем первоочередное право имеют инвалиды и участники Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, нуждающиеся в улучшении жилищных условий.».

1.5.2. В пункте 2 слова «в составе Федерального фонда компенсаций» исключить.

1.5.3. В пункте 3 слова «в 2015 году» исключить.

1.5.4. В пункте 4:

слова «Министерством строительства и промышленности строительных материалов Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерством архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)»;

слова «Управлении федеральной регистрационной службы Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Саха (Якутия)».

1.5.5. В пункте 6 слова «Министерства строительства и промышленности строительных материалов Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерства архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)».

1.5.6. В пункте 7 слова «Министерство труда и социального развития Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)».

1.5.7. В пункте 8 слова «Министерство строительства и промышленности строительных материалов Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)».

1.5.8. Дополнить пункт 9 абзацем следующего содержания:

«В случае, если заявитель по собственной инициативе не представил документы, указанные в подпунктах «б», «г» – «ж», эти документы и необходимые сведения подлежат запросу в порядке межведомственного информационного взаимодействия.».

1.5.9. В пункте 15:

подпункт «ж» изложить в следующей редакции:

«ж) обеспеченности жилым помещением в размере, равном учетной норме жилой площади, установленной органом местного самоуправления, и выше;»;

дополнить подпунктами «з» и «и» следующего содержания:

«з) осуществления действий, повлекших ухудшение жилищных условий:

совершение сделок с жилым помещением, повлекших ухудшение жилищных условий;

вселение в жилое помещение иных лиц (за исключением членов семьи собственника жилого помещения);

и) выявления в представленных гражданами документах недостоверных сведений.».

1.5.10. В абзацах первом и втором пункта 20 слова «Управлении федеральной регистрационной службы Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Саха (Якутия)».

1.5.11. В пункте 22:

слова «Министерство строительства и промышленности строительных материалов Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)»;

слова «Управлении Федеральной регистрационной службы по Республике Саха (Якутия)» заменить словами «Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Саха (Якутия)».

1.5.12. В пункте 23 слова «Министерства строительства и промышленности строительных материалов Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерства архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)».

1.5.13. В приложении № 1 к Порядку:

цифры «43 500» заменить цифрами «56 400»;

слова «Министерство труда и социального развития Республики Саха (Якутия) по адресу: г. Якутск, ул. Петра Алексеева, 6/1» заменить словами «Министерство архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия) по адресу: г. Якутск, ул. Аммосова, 8».

1.5.14. В приложении № 2 к Порядку:

слова «Министерство строительства и промышленности строительных материалов Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)»;

слова «Управлении Федеральной регистрационной службы по Республике Саха (Якутия)» заменить словами «Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Саха (Якутия)».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Никифорова И.Г.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



Г. ДАНЧИКОВА